СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                        КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ

от  27  февраля 2014г. № 269

с. Каширское

О результатах деятельности

Контрольно-счетной комиссии

Каширского муниципального района

за 2013 год

         В соответствии со статьей 20.2  Положения о Контрольно-счетной комиссии Каширского муниципального района, заслушав и обсудив информацию Контрольно-счетной комиссии Каширского муниципального района за 2013 год Совет народных депутатов Каширского муниципального района

                                                        РЕШИЛ:

           Информацию  Контрольно-счетной комиссии  Каширского муниципального района о результатах деятельности Контрольно-счетной комиссии Каширского муниципального района за 2013 год принять к сведению.

Глава Каширского

муниципального района                                                                  А.П. Воронов

                                              И Н Ф О Р М А Ц И Я

                     о  деятельности Контрольно-счетной комиссии

                   Каширского муниципального района за 2013 год

               Контрольно-счетная комиссия Каширского муниципального района в рамках своих полномочий осуществляет постоянный контроль за расходованием бюджетных средств.

        В отчетном периоде запланированные мероприятия исполнены в полном объеме.  Основной целью каждого мероприятия , независимо от тематики и объектов, ставилась оценка эффективности использования бюджетных средств и муниципальной собственности.

       За 2013 год проведено 40 проверок, в том числе сделано 15 заключений на исполнение бюджетов сельских поселений и района за 2012 год и 15 заключений на проекты бюджетов на период 2014 — 2016 годы.

           В результате проведенных проверок выявлено   нецелевое расходование в сумме 1028.0 тыс.руб., в том числе по бюджетным учреждениям — 634.6 тыс.руб. (отдел культуры -128.3 тыс.руб., здравоохранение — 506.3 тыс.руб., по сельским поселениям — 393.4 тыс.руб.)

          Неэффективные расходы составили — 4373.5 тыс.руб. (здравоохранение — 4282.6 тыс.руб, администрация — 90.9 тыс.руб.)

Также, проведена совместная проверка с органами внутренних дел по Каширскому району.

        Результаты проведенных в отчетном периоде контрольных мероприятий в целом свидетельствуют об уменьшении выявленных нарушений при распоряжении средствами бюджета.

       По сравнению с уровнем предыдущего отчетного периода объем нарушений сократился. Тенденция снижения нарушений стала результатом совместной работы Контрольно-счетной комиссии, Совета народных депутатов и администрации района, направленной на достижение общей цели — эффективного использования муниципальных ресурсов для повышения качества жизни населения района.

       Следует отметить, что проверяемыми организациями принимаются все необходимые меры к устранению нарушений и недостатков уже в ходе проведения контрольных мероприятий Контрольно-счетной комиссией.

        В целях реализации своих функций и, прежде всего, как органа внешнего финансового контроля, Контрольно-счетная комиссия видит свою задачу в обеспечении единой системы контроля за исполнением районного бюджета и бюджетов сельских поселений, соблюдения порядка и рассмотрения проектов бюджетов, отчетов об их исполнении.

       Совместная работа КСК, Совета народных депутатов, администрации района, глав сельских поселений создают реальные предпосылки к развитию независимого внешнего финансового контроля, формированию единой системы предупреждения и оперативного устранения выявленных

 нарушений и недостатков и, в конечном итоге, - повышение эффективности контроля за использованием финансово-бюджетных средств и успешной реализации намеченных планов.

Председатель

Контрольно-счетной комиссии                                  М.П. Харченко